
Protokół Nr 29/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 20 kwietnia 2017 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Zapoznanie się z działalnością klubów sportowych.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano 

żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Magdalena Paliwoda, która poinformowała, 

że w ubiegłym roku gmina udzieliła dotacje sportowe dla pięciu stowarzyszeń, dodała, 

że jeden wniosek został odrzucony ze względu na braki formalne. Przyznano środki 

w następującej wysokości: 

GKS Widawia otrzymał 38 tys. zł, Klub Huragan – 14,5 tys. zł, Libero – 8 tys. zł, GKS 

Chociw – 8 tys. zł, MUKS – 8,5 tys. zł.  

Kontynuując Pani Paliwoda oznajmiła, że w tym roku zostały ogłoszone dwa konkursy na 

dotacje sportowe. W wyniku rozstrzygnięcia pierwszego konkursu GKS Widawia otrzymał 

47 tys. zł, GKS Chociw – 7 tys. zł, MUKS – 12 tys. zł i GKS Chrząstawa – 4 tys. zł. 

Kontynuując Pani Paliwoda oznajmiła, że drugi konkurs będzie przeznaczony dla klubów 

zajmujących się grą w piłkę siatkową, dodała, że do dyspozycji jest kwota 26 tys. zł. 

 

Ad. 2 

Realizując drugi punkt przyjętego porządku obrad radny Marek Olejniczak – Przewodniczący 

komisji udzielił głosu Panu Zbigniewowi Parzybutowi – Kierownikowi RIK, który omówił 

pismo skierowane na ręce Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące dzikich wysypisk 

śmieci na terenie Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki w granicach  gminy 

Widawa. Oznajmił, że pracownicy Parku co roku dokonują przeglądu powierzchni Parku 

zwracając uwagę na zagrożenia ochronne parku wywołane dzikimi wysypiskami śmieci. 

Wynikiem przeprowadzonej kontroli do danej gminy przysyłany jest wykaz działek 

zanieczyszczonych ze wskazaniem do usunięcia odpadów. Kontynuując Pan Parzybut dodał, 

że właściciele działek prywatnych niechętnie spełniają to zalecenie gdyż twierdzą, że oni nie 

zaśmiecają własnych działek, a gdy już posprzątają pozostawione tam odpady niejednokrotnie 

po jakimś czasie pojawiają się kolejne worki ze śmieciami.  

Następnie radny Dobrowolski zwracał uwagę na kolejne bezdomne psy wałęsające się po 

Widawie i apelował, aby wykazać się czujnością w sprawie i spisywać numery rejestracyjne 

samochodów z których wyrzucane są psy. 

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował radnych, 

że planowane jest wprowadzenie niewielkiej podwyżki stawek opłat za wodę i ścieki, 

a konkretnie chodzi o 10 gr za m
3
. Dodał, że ta minimalna podwyżka jest nieunikniona, gdyż 

infrastruktura sieci wodociągowych w naszej gminie jest w słabym stanie technicznym, 



a zaistniałe ostatnio awarie pochłonęły wiele środków. Dodał, że planowana podwyżka 

pozwoli uzyskać ok. 40 tys. zł dodatkowych funduszy, które zostaną spożytkowane na 

poprawę stanu technicznego sieci wodociągowej w naszej gminie.  

Do powyższego odniósł się radny Marek Olejniczak – Przewodniczący Komisji, który 

zarządził przeprowadzenie głosowania nad planowaną podwyżką stawek opłat za wodę 

i ścieki. Przedstawiona propozycja Wójta Gminy spotkała się z aprobatą ze strony wszystkich 

radnych.  

Następnie Pan Wójt zmieniając temat poinformował o planach związanych z budową 

następujących dróg gminnych: 

- w miejscowości Korzeń, przewidywany koszt budowy wynosi 512 tys. zł, 

- w miejscowości Ruda, przewidywany koszt budowy wynosi 1 mln zł,  

- z Kątów do Woli Kleszczowej, przewidywany koszt budowy wynosi 300 tys. zł.  

Poza tym Pan Wójt dodał, że będzie również budowana w ramach tzw. schetynówek droga na 

osiedlu w Widawie. W toku dalszej wypowiedzi poinformował, że 3 maja, w związku 

ze świętem państwowym będzie uroczyste otwarcie parku wraz z wciągnięciem flagi na 

maszt. Następnie Pan Wójt oznajmił, że zostanie zakupione kruszywo na nawierzchnię dróg 

gminnych za kwotę ok. 200 tys. zł. Pozostając w temacie dróg Pan Wójt oznajmił, że stan 

dróg powiatowych i wojewódzkich również pozostawia wiele do życzenia, toteż 

zaproponował zawarcie porozumienia z Powiatem Łaskim na wykonanie remontu 

przynajmniej z dwóch odcinków dróg. 

W tym miejscu głos zabrał radny Marek Olejniczak – przewodniczący komisji, który 

oznajmił, że sprawy dróg powiatowych powinny być przedstawione Radzie Gminy 

systematycznie przez radnych powiatowych, a nie są.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Zbigniew Parzybut poinformował, że zostały zdemolowane 

przystanki autobusowe w m. Patoki i Ruda i wymagają naprawy. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


